
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
05.06.2017                             № 700 
 
                                                             г. Лесной 

 

О проведении проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии  городского округа «Город 

Лесной» к отопительному периоду 2017/2018 года 
 

  В соответствии  с  пунктом  4  статьи  14  Федерального  закона  от  06 
октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской  Федерации»,  руководствуясь  Федеральным  
законом  от  09 июля 2010 года  № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 
утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

       1. Утвердить: 
 

  1.1. Состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа 
«Город Лесной» к отопительному периоду 2017/2018 года (далее – Комиссия)  
(прилагается).  

  1.2. Программу проведения проверки теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии готовности к отопительному 
периоду 2017/2018 года (далее – Программа) (прилагается). 

  1.3. Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии, подлежащих проверке Комиссией по проверке готовности к 
отопительному периоду 2017/2018 года (далее – Перечень) (прилагается).  

  2. Комиссии:  
  1) провести проверку готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии городского округа «Город Лесной» 
к отопительному периоду 2017/2018 года, согласно утвержденному Перечню, в 
соответствии с утвержденной Программой; 

  2) осуществить оценку готовности теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017/2018 
года в соответствии с пунктом 13 раздела 3 и пунктом 16 раздела 4 Правил 



 2

оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных приказом 
Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об 
утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», результат 
которых оформить актом проверки готовности к отопительному периоду 
2017/2018 года (далее – акт) по форме приложения № 1 к Программе; 
        3) в случае принятия положительного решения в отношении 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии 
выдать паспорта готовности к отопительному периоду 2017/2018 года по форме 
приложения № 2 к Программе, в течение 15 дней с даты подписания акта, но не 
позднее 15 сентября 2017 года – для потребителей тепловой энергии, не позднее 1 
ноября 2017 года – для теплоснабжающих и теплосетевых организаций. 

   3. Руководителям теплоснабжающих, теплосетевых организаций, 
потребителей тепловой энергии расположенных на территории городского округа 
«Город Лесной» предпринять исчерпывающие меры, направленные на получение 
необходимых документов (акт проверки готовности, паспорт готовности), 
подтверждающих выполнение требований по готовности объектов к 
отопительному периоду 2017/2018 года. 

  4. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной». 

  5. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.  
 

 
 
 

Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                      С.Е. Черепанов 
 
 
         



УТВЕРЖДЁН  
постановлением администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 05.06.2017 № 700 
«О проведении проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой 
энергии городского округа «Город Лесной» 
к отопительному периоду 2017/2018 года» 

 
 

Состав 
комиссии по проверке готовности теплоснабжающих, теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии городского округа «Город 
Лесной» к отопительному периоду 2017/2018 года 

 
 

Председатель комиссии: 
Иванов Ю.В. – начальник отдела энергетики и жилищной политики 

администрации городского округа «Город Лесной». 
Секретарь комиссии: 
Ошуркова Т.Б. – главный специалист отдела энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа «Город 
Лесной». 

Члены комиссии: 

Божко Е.В. − главный специалист отдела энергетики и жилищной 
политики администрации городского округа «Город 
Лесной»; 

 − представитель теплоснабжающей (теплосетевой) 
организации (по согласованию);  

 − представитель Уральского управления Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору (по согласованию). 

 



УТВЕРЖДЁНА  
постановлением администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от  05.06.2017 № 700 
«О проведении проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой 
энергии городского округа «Город 
Лесной» к отопительному периоду 
2017/2018 года» 

 

Программа проведения проверки теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой энергии готовности к отопительному 

периоду 2017/2018 года 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящая Программа проведения проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к 
отопительному периоду 2017/2018 года (далее – Программа) разработана в 
соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному периоду, 
утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 
12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил готовности к отопительному периоду» 
(далее - Правила).  

2. Программа разработана в целях оценки готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии городского округа 
«Город Лесной» к отопительному периоду 2017/2018 года. 

 

2. Порядок проведения проверки 
 

2.1. Проверка осуществляется Комиссией, которая создана органами 
местного самоуправления. В состав комиссии могут включаться по согласованию 
представители Федеральной службы по экологическому, технологическому и 
атомному надзору и Департамента государственного жилищного и строительного 
надзора. 

2.2. Работа комиссии осуществляется в соответствии с программой 
проведения проверки готовности к отопительному периоду, утверждаемой 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной», в которой 
указываются: объекты, подлежащие проверке, сроки проведения проверки, 
документы, проверяемые в ходе проведения проверки. 

2.3. При работе Комиссии осуществляется проверка выполнения требований, 
установленных главами III-V Правил.  Проверка выполнения теплоснабжающими, 
теплосетевыми организациями, требований установленных Правилами, 
осуществляется Комиссией на предмет соблюдения соответствующих 
обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными 
нормативными актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия 
обязательных требований технических регламентов или иных нормативных актов 
в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, 



 2
Комиссия осуществляет проверку соблюдения локальных актов организаций, 
подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному 
периоду.      

2.4 В целях проведения проверки комиссия рассматривает документы, 
подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - 
проводит осмотр объектов проверки. 

2.5 Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к 
отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня 
с даты завершения проверки, по форме согласно приложению № 1 к настоящей 
Программе. 

В акте содержатся следующие выводы Комиссии по итогам проверки: 
объект проверки готов к отопительному периоду; 
объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии 

устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, 
выданных Комиссией; 

объект проверки не готов к отопительному периоду. 
2.6 При наличии у Комиссии замечаний к выполнению требований по 

готовности или при невыполнении требований по готовности, к акту прилагается 
перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения. 

2.7 Паспорт готовности к отопительному периоду (далее - паспорт) 
составляется по форме согласно приложению № 2 к настоящей Программе и 
выдается Комиссией, по каждому объекту проверки в течение 15 дней с даты 
подписания акта в случае, если объект проверки готов к отопительному периоду, 
а также в случае, если замечания к требованиям по готовности, выданные 
Комиссией, устранены в срок, установленный Перечнем. 

2.8. Сроки выдачи паспортов: 
не позднее 15 сентября - для потребителей тепловой энергии; 
не позднее 1 ноября - для теплоснабжающих и теплосетевых организаций. 
2.9. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению 

(невыполнению) требований по готовности в установленные сроки, Комиссией 
проводится повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт. 

2.10.  Организация, не получившая по объектам проверки паспорт готовности 
до даты, установленной пунктом 10 настоящей Программы, обязана продолжить 
подготовку к отопительному периоду и устранение указанных в Перечне к акту 
замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности. После 
уведомления Комиссии об устранении замечаний к выполнению (невыполнению) 
требований по готовности осуществляется повторная проверка. При 
положительном заключении Комиссии оформляется повторный акт с выводом о 
готовности к отопительному периоду, но без выдачи паспорта в текущий 
отопительный период. 

 
3. Порядок взаимодействия теплоснабжающих, теплосетевых организаций с 

Комиссией 
 

     3.1. Теплоснабжающие, теплосетевые организации, подлежащие проверке, 
представляют в Комиссию в срок до 15 сентября 2017 года документы по 
выполнению следующих требований: 



 3
1) наличие соглашения об управлении системой теплоснабжения, 

заключенного в порядке, установленном Законом о теплоснабжении; 
2) готовность к выполнению графика тепловых нагрузок, поддержанию 

температурного графика, утвержденного схемой теплоснабжения; 
3) соблюдение критериев надежности теплоснабжения, установленных 

техническими регламентами; 
4) наличие нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии; 
5) функционирование эксплуатационной, диспетчерской и аварийной служб, 

а именно: 
укомплектованность указанных служб персоналом; 
обеспеченность персонала средствами индивидуальной и коллективной 

защиты, спецодеждой, инструментами и необходимой для производства работ 
оснасткой, нормативно-технической и оперативной документацией, 
инструкциями, схемами, первичными средствами пожаротушения; 

6) проведение наладки принадлежащих им тепловых сетей; 
7) организация контроля режимов потребления тепловой энергии; 
8) обеспечение качества теплоносителей; 
9) организация коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой 

энергии; 
10) обеспечение проверки качества строительства принадлежащих им 

тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, 
применяемые при строительстве, в соответствии с Законом о теплоснабжении; 

11) обеспечение безаварийной работы объектов теплоснабжения и надежного 
теплоснабжения потребителей тепловой энергии, а именно: 

готовность систем приема и разгрузки топлива, топливоприготовления и 
топливоподачи; 

соблюдение водно-химического режима; 
отсутствие фактов эксплуатации теплоэнергетического оборудования сверх 

ресурса без проведения соответствующих организационно-технических 
мероприятий по продлению срока его эксплуатации; 

наличие утвержденных графиков ограничения теплоснабжения при дефиците 
тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых 
сетей; 

наличие расчетов допустимого времени устранения аварийных нарушений 
теплоснабжения жилых домов; 

наличие порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах 
теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и 
водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-
строительных и транспортных организаций, а также органов местного 
самоуправления; 

проведение гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей; 
выполнение утвержденного плана подготовки к работе в отопительный 

период, в который включено проведение необходимого технического 
освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении 
теплоснабжения; 



 4
выполнение планового графика ремонта тепловых сетей и источников 

тепловой энергии; 
наличие договоров поставки топлива, не допускающих перебоев поставки и 

снижения установленных нормативов запасов топлива; 
12) наличие документов, определяющих разграничение эксплуатационной 

ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающими и 
теплосетевыми организациями; 

13) отсутствие не выполненных в установленные сроки предписаний, 
влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных 
уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) 
органами государственной власти и уполномоченными на осуществление 
муниципального контроля органами местного самоуправления; 

14) работоспособность автоматических регуляторов при их наличии. 
3.2. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, 

подтверждающие выполнение требований по готовности в соответствии с 
пунктами 6–8 настоящей Программы. 

 
4. Порядок взаимодействия потребителей тепловой энергии с Комиссией 

 
         4.1. Потребители тепловой энергии, расположенные на территории 
городского округа «Город Лесной» (предприятия и учреждения всех форм 
собственности, приобретающие тепловую энергию (мощность), теплоноситель 
для использования на принадлежащих им на правах собственности или ином 
законном основании теплопотребляющих установках либо для оказания 
коммунальных услуг в части горячего водоснабжения и отопления, владельцы 
теплопотребляющих установок,  которые подключены к системе теплоснабжения) 
представляют в Комиссию документы по выполнению следующих требований: 

1) устранение выявленных в порядке, установленном законодательством 
Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах 
работы тепловых энергоустановок; 

2) проведение промывки оборудования и коммуникаций теплопотребляющих 
установок; 

3) разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их 
внедрению; 

4) выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения; 
5) состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой 

энергии; 
6) состояние утепления зданий (чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) 

и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов; 
7) состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах 

тепловых пунктов; 
8) наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность 

автоматических регуляторов при их наличии; 
9) работоспособность защиты систем теплопотребления; 



 5
10) наличие паспортов теплопотребляющих установок, принципиальных схем 

и инструкций для обслуживающего персонала и соответствие их 
действительности; 

11) отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с 
водопроводом и канализацией; 

12) плотность оборудования тепловых пунктов; 
13) наличие пломб на расчетных шайбах и соплах элеваторов; 
14) отсутствие задолженности за поставленные тепловую энергию 

(мощность), теплоноситель; 
15) наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и 

обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления 
надлежащей эксплуатации теплопотребляющих установок; 

16) проведение испытания оборудования теплопотребляющих установок на 
плотность и прочность; 

17) надежность теплоснабжения потребителей тепловой энергии с учетом 
климатических условий в соответствии с критериями, приведенными в 
приложении № 3 к Правилам оценки готовности к отопительному периоду (копия 
договора теплоснабжения). 

4.2. Потребители тепловой энергии оформляют Акт готовности к 
отопительному периоду 2017/2018 года (далее - Акт) в четырех экземплярах, 
согласовывают его с теплоснабжающей (теплосетевой) организацией и 
представляют его в Комиссию для рассмотрения. 

4.3. В целях проведения проверки Комиссия рассматривает документы, 
подтверждающие выполнение требований по готовности в соответствии с 
пунктами 6 – 8 настоящей Программы. 

4.4. Сведения о  местонахождении  комиссии  и  графику  работы:  г. Лесной,  
ул. Карла Маркса, д. 8, кабинет 22, тел. 6-87-85, график работы комиссии с 
понедельника по четверг – с 9.00 до 17.00, пятница – с 9.00 до 15.00. 

4.5. Оформленный экземпляр Паспорта готовности к отопительному периоду 
2017/2018года (далее - Паспорт) потребителем тепловой энергии предоставляется 
в адрес теплоснабжающей (теплосетевой) организации, на основании которого 
теплоснабжающая (теплосетевая) организация  разрешает подачу тепловой 
энергии.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 6
Приложение № 1 
к Порядку работы комиссии  
по проверке  готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии городского округа  
«Город Лесной» к отопительному  
периоду 2017/2018 года 
 

АКТ №___ 
проверки готовности к отопительному периоду 2017/2018 года 

 
г.Лесной              «____» __________ 2017 
 
 Комиссия, образованная постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от _________ № ____ «О проведении проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии  
городского округа «Город Лесной» к отопительному периоду 2017/2018 года» в 
соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду 
2017/2018 года с «___» ___________ 2017 по «___» ___________ 2017 в соответствии в 
Федеральным законом от 27июля 2010 года № 190-ФЗ  «О теплоснабжении» провела 
проверку готовности к отопительному периоду  
____________________________________________________________________ 

(наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации или потребителя тепловой энергии, в 
отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 Проверка готовности к отопительному периоду 2017/2018 года проводилась в 
отношении следующих объектов: 

1. __________________________________ ; 
2. ………………………………………….. 
В ходе проведения проверки  готовности  к  отопительному  периоду комиссия 

установила: 
1. _______________________________________________________________; 
2. _______________________________________________________________; 
3. …………………………………………………………………………………. 

(наличие документов по выполнению требований готовности к отопительному периоду, согласно пункту 15 
Программы) 
 Вывод комиссии по итогам проведения проверки  готовности к отопительному 
периоду 2017/2018 года: 
____________________________________________________________________ 

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде) 

 
Председатель комиссии: ________________ Ю.В. Иванов 
 
Члены комиссии:   ________________ Т.Б. Ошуркова 
 
    ________________ Е.В. Божко 
 

_______________ (представитель  теплоснабжающей 
     (теплосетевой)  организации) 
С актом проверки ознакомлен, один экземпляр акта получил: 
«___» _________ 2017  ________________________________________________(подпись, 

расшифровка подписи руководителя, в отношении которого проводилась проверка)  



 7
 

Приложение № 2 
к Порядку работы комиссии  
по проверке  готовности теплоснабжающих, 
теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии городского округа  
«Город Лесной» к отопительному  
периоду 2017/2018 года 

 
 

ПАСПОРТ №___ 
готовности к отопительному периоду 2017/2018года 

 
г. Лесной          «____» __________ 2017 

 
 
Выдан 
____________________________________________________________________, 

(наименование теплоснабжающей организации, теплосетевой организации или потребителя тепловой энергии, в 
отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду) 

 
в отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка  готовности 
к отопительному периоду: 
 
1. ________________________; 
2. ________________________; 
.................................................... 
 
 
Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду: 
Акт проверки готовности к отопительному периоду от _____________ № _____. 
 
 
 
 
Первый заместитель главы администрации 
городского округа «Город Лесной»                                                  С.Е. Черепанов 
 

 
м.п. 

 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 05.06.2017 № 700 
«О проведении проверки готовности 
теплоснабжающих, теплосетевых 
организаций, потребителей тепловой 
энергии городского округа «Город 
Лесной» к отопительному периоду 
2017/2018 года» 

 
Перечень теплоснабжающих, теплосетевых организаций, потребителей 
тепловой энергии, подлежащих проверке Комиссией  готовности к 

отопительному периоду 2017/2018 года 
№ 
п/п Наименование объектов подлежащих проверке 

Сроки проведения 
проверки 

 

1 2 3 
Теплоснабжающие, теплосетевые организации  

1. 

Закрытое акционерное общество «Каменская теплоснабжающая 
компания» (тепловые сети г. Лесной, пос. Горный; котельная и 
тепловые сети р.п. Елкино, ул. Мельничная;  котельная и 
тепловые сети пос. Чащавита) 

15.09.2017 – 02.10.2017 

2. 
Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат 
«Электрохимприбор» (котельная пос. Горный, котельная 100 
квартала, тепловые сети) 

15.09.2017 – 02.10.2017 

3. 

Филиал федерального бюджетного учреждения «Центральное 
жилищно-коммунальное управление» (по 12 Главному 
управлению Министерства обороны) Жилищно-коммунальная 
служба № 1/2 (г. Лесной) (тепловые сети) 

15.09.2017 – 02.10.2017 

Потребители тепловой энергии (муниципальные учреждения и предприятия) 

1. 
Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

2. 
Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

3. 
Муниципальное  бюджетное учреждение «Дом творчества  и 
досуга «Юность» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

4. 
Муниципальное  бюджетное учреждение «Парк культуры и 
отдыха» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

5. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Музейно-выставочный 
комплекс» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

6. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская 
библиотека им. П.П. Бажова» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

7. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центральная городская 
детская библиотека им. А.П. Гайдара» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

8. Муниципальное бюджетное учреждение СКДЦ «Современник» 14.08.2017 – 01.09.2017 

9. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Красная шапочка» 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по физическому развитию детей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

10. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учре-
ждение «Детский сад № 4 «Теремок» присмотра и оздоровления» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

11. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 5 «Белочка» 

14.08.2017 – 01.09.2017 



 2
1 2 3 

12. 

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 
учреждение «Детский сад № 6 «Золотой петушок»   с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-
речевому развитию детей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

13. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 7 «Огонек» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

14. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 9 «Белоснежка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

15. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 10 «Буратино» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

16. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 12 «Радуга» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

17. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 14 «Солнышко» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

18. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 15 «Аленушка» присмотра и 
оздоровления» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

19. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 17 «Пингвин» комбинированного 
вида» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

20. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 18 
«Семицветик» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

21. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 19 «Лилия» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

22. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 20 «Ласточка» комбинированного 
вида» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

23. 

Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное 
учреждение «Детский сад № 21 «Чебурашка»  с приоритетным 
осуществлением деятельности по познавательно-речевому 
развитию детей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

24. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 22 «Яблонька» комбинированного 
вида» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

25. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 23 «Уральская сказка» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

26. 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 24 «Светлячок» компенсирующего 
вида» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

27. 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 28 «Ветерок» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

28. 

Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 29 «Даренка» общеразвивающего 
вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

29. 
Муниципальное  автономное  дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 30 «Жемчужина» комбинированного 
вида» 

14.08.2017 – 01.09.2017 



 3
1 2 3 

30. 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

31. 
Муниципальное бюджетное вечернее (сменное) 
общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 62» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

32. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 64» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

33. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 67 имени Героя 
Российской Федерации В.В. Замараева» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

34. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 71» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

35. 
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 72» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

36. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 73» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

37. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 74» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

38. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 75» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

39. 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 76 им. Д.Е. Васильева» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

40. 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Лицей» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

41. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

42. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования  «Детский (подростковый) центр» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

43. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

44. 
Муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного 
образования «Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва «Факел» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

45. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

46. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-
спортивный центр «Факел» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

47. 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа 
Единоборств» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

48. 
Муниципальное казенное учреждение «Управление городского 
хозяйства» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

49. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Расчетно-кассовый 
центр» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

50. 
Муниципальное бюджетное учреждение «Санаторий-
профилакторий «Солнышко» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

51. 
Муниципальное казенное учреждение «Лесничество городского 
округа «Город Лесной» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

52. 

Муниципальное казенное учреждение «Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления городского 
округа «Город Лесной» 
 

14.08.2017 – 01.09.2017 



 4
1 2 3 

53. 
Муниципальное казенное учреждение «Аварийно-спасательная 
служба» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

54. 
Муниципальное казенное учреждение «Имущественное 
казначейство» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

55. 
Муниципальное унитарное производственно-творческое 
предприятие по телевидению и радиовещанию «Трансинформ» 
городского округа «Город Лесной» 

14.08.2017 – 01.09.2017 

56. 
Муниципальное унитарное производственное жилищное 
ремонтно-эксплуатационное предприятие 

14.08.2017 – 01.09.2017 

57. Муниципальное унитарное предприятие «Ветеран» 14.08.2017 – 01.09.2017 
58. Муниципальное унитарное предприятие «Самоцвет» 14.08.2017 – 01.09.2017 
Потребители тепловой энергии (жилищный фонд) 

59. 
Муниципальное унитарное предприятие «Техническое 
обслуживание и домоуправление»                                                                                                                       

01.09.2017 – 10.09.2017 

60. ООО «Ремонтно-эксплуатационная компания» 01.09.2017 – 10.09.2017 
61. ООО «Гранит» 01.09.2017 – 10.09.2017 

62. 
ООО «Главное управление жилищным фондом» обособленное 
подразделение филиал «Екатеринбургский» 

01.09.2017 – 10.09.2017 

63. Товарищество собственников жилья № 1 01.09.2017 – 10.09.2017 
Потребители тепловой энергии (приобретающие тепловую энергию (мощность), теплоноситель 
для использования на принадлежащих им на праве собственности или ином законном основании 
теплопотребляющих установках, теплопотребляющие установки которых подключены к системе 
теплоснабжения) 

64. 

Государственное бюджетное  учреждение социального 
обслуживания населения Свердловской области «Социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних  города 
Лесного» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

65. 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Полипрофильный техникум 
имени О.В. Терешкина» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

66. 
Государственное казенное образовательное учреждение 
Свердловской области «Школа № 1 города Лесного» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

67. 
Государственное казенное образовательное учреждение 
Свердловской области «Школа города Лесного» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

68. 
Государственное учреждение - Управление Пенсионного фонда 
Российской Федерации в городе Лесном Свердловской области 

01.09.2017 – 14.09.2017 

69. 
Государственное казенное учреждение службы занятости 
населения Свердловской области «Лесной центр занятости»   

01.09.2017 – 14.09.2017 

70. 
Межрегиональное управление № 91 Федерального медико-
биологического агентства России 

01.09.2017 – 14.09.2017 

71. 
Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
городскому округу «г. Лесной» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

72. 

Технологический  институт - филиал Федерального 
государственного автономного образовательного учреждения 
высшего профессионального образования «Национальный 
исследовательский ядерный университет «МИФИ» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

73. 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения  «Центр гигиены и эпидемиологии № 91 
Федерального медико-биологического агентства» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

74. 
Федеральное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Центральная медико-санитарная часть № 91» 
Федерального медико-биологического агентства России 

01.09.2017 – 14.09.2017 



 5
1 2 3 

75. 

Федеральное государственное казенное учреждение 
«Специальное управление федеральной противопожарной 
службы № 6 Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

76. 
Лесной почтамт УФПС Свердловской области - филиал ФГУП 
«Почта России» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

77. 
Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России 
№ 27 по Свердловской области 

01.09.2017 – 14.09.2017 

78. Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 40274» 01.09.2017 – 14.09.2017 
79. Федеральное казенное учреждение «Войсковая часть 3275» 01.09.2017 – 14.09.2017 

80. 
Управление Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Свердловской области 

01.09.2017 – 14.09.2017 

81. 

Государственное казенное стационарное учреждение 
социального обслуживания населения Свердловской области 
«Нижнетуринский детский дом-интернат для умственно отсталых 
детей» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

82. Акционерное общество «Тандер» 01.09.2017 – 14.09.2017 
83. Закрытое акционерное общество «Элегант» 01.09.2017 – 14.09.2017 
84. Индивидуальный предприниматель Бечин Дмитрий Юрьевич 01.09.2017 – 14.09.2017 

85. 
Индивидуальный предприниматель Бочкарев Николай 
Владимирович 

01.09.2017 – 14.09.2017 

86. 
Индивидуальный предприниматель Бочкарева Людмила 
Степановна 

01.09.2017 – 14.09.2017 

87. Индивидуальный предприниматель Васильева Вера Сергеевна 01.09.2017 – 14.09.2017 
88. Индивидуальный предприниматель Вязко Владимир Иванович 01.09.2017 – 14.09.2017 

89. 
Индивидуальный предприниматель Девятых Надежда 
Леонидовна 

01.09.2017 – 14.09.2017 

90. 
Индивидуальный предприниматель Евдокимов Сергей 
Владимирович 

01.09.2017 – 14.09.2017 

91. 
Индивидуальный предприниматель Жиронкина Татьяна 
Анатольевна 

01.09.2017 – 14.09.2017 

92. 
Индивидуальный предприниматель Журавлев Сергей 
Александрович 

01.09.2017 – 14.09.2017 

93. Индивидуальный предприниматель Игошев Андрей Григорьевич 01.09.2017 – 14.09.2017 
94. Индивидуальный предприниматель Лаухин Ефим Александрович 01.09.2017 – 14.09.2017 

94. 
Индивидуальный предприниматель Максимова Людмила 
Анатольевна 

01.09.2017 – 14.09.2017 

96. Индивидуальный предприниматель Некрасов Алексей Петрович 01.09.2017 – 14.09.2017 

97. 
Индивидуальный предприниматель Некрасова Татьяна 
Леонидовна 

01.09.2017 – 14.09.2017 

98. 
Индивидуальный предприниматель Перминов Евгений 
Васильевич 

01.09.2017 – 14.09.2017 

99. Индивидуальный предприниматель Проничева Ирина Сергеевна 01.09.2017 – 14.09.2017 
100. Индивидуальный предприниматель Пудушкина Ольга Юрьевна 01.09.2017 – 14.09.2017 

101. 
Индивидуальный предприниматель Слюсарев Алексей 
Станиславович 

01.09.2017 – 14.09.2017 

102. 
Индивидуальный предприниматель Слюсарев Станислав 
Яковлевич 

01.09.2017 – 14.09.2017 

103. 
Индивидуальный предприниматель Федорова Надежда 
Геннадьевна 

01.09.2017 – 14.09.2017 

104. Индивидуальный предприниматель Черемухин Сергей Иванович 01.09.2017 – 14.09.2017 



 6
1 2 3 

105. Индивидуальный предприниматель Шаров Иван Сергеевич 01.09.2017 – 14.09.2017 
106. Индивидуальный предприниматель Шост В.А. 01.09.2017 – 14.09.2017 
107. Индивидуальный предприниматель Якорнева Елена Сергеевна 01.09.2017 – 14.09.2017 
108. Индивидуальный предприниматель Ярина Светлана Васильевна 01.09.2017 – 14.09.2017 
109. Кунникова Ольга Дмитриевна 01.09.2017 – 14.09.2017 
110. Логинов Олег Семенович 01.09.2017 – 14.09.2017 
111. Ляпустин Михаил Александрович 01.09.2017 – 14.09.2017 
112. Шабуров Эдуард Владимирович 01.09.2017 – 14.09.2017 

113. 

Местное отделение Общероссийской общественно-
государственной организации «Добровольное общество 
содействия армии, авиации и флоту России» г. Лесной 
Свердловской области 

01.09.2017 – 14.09.2017 

114. 
МПРО приход во имя Св. праведного Симеона  Верхотурского 
г. Лесной 

01.09.2017 – 14.09.2017 

115. 
Уральский институт экономики, управления и права 
(Негосударственное высшее профессиональное образовательное 
учреждение) 

01.09.2017 – 14.09.2017 

116. ОАО «Автотранспортное предприятие» 01.09.2017 – 14.09.2017 
117. Общество с ограниченной ответственностью «Агат» 01.09.2017 – 14.09.2017 
118. Общество с ограниченной ответственностью «Агропром Н» 01.09.2017 – 14.09.2017 

119. 
Общество с ограниченной ответственностью «Агрохолдинг 
«Алтай» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

120. Общество с ограниченной ответственностью «Артель» 01.09.2017 – 14.09.2017 
121. Общество с ограниченной ответственностью «БетонСтрой» 01.09.2017 – 14.09.2017 
122. Общество с ограниченной ответственностью «Империал» 01.09.2017 – 14.09.2017 
123. Общество с ограниченной ответственностью «Калинка» 01.09.2017 – 14.09.2017 
124. Общество с ограниченной ответственностью «Киномир-Лесной» 01.09.2017 – 14.09.2017 
125. Общество с ограниченной ответственностью «Купец» 01.09.2017 – 14.09.2017 
126. Общество с ограниченной ответственностью «Лев» 01.09.2017 – 14.09.2017 
127. Общество с ограниченной ответственностью «Легион» 01.09.2017 – 14.09.2017 

128. 
Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский 
центр «Альянс» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

129. Общество с ограниченной ответственностью «Мерком» 01.09.2017 – 14.09.2017 
130. Общество с ограниченной ответственностью «МИК» 01.09.2017 – 14.09.2017 
131. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Лидер» 01.09.2017 – 14.09.2017 
132. Общество с ограниченной ответственностью «ПКС Бетон» 01.09.2017 – 14.09.2017 
133. Общество с ограниченной ответственностью «РемСтройМонтаж» 01.09.2017 – 14.09.2017 
134. Общество с ограниченной ответственностью «Рубеж» 01.09.2017 – 14.09.2017 

135. 
Общество с ограниченной ответственностью «Ремонтно-
эксплуатационная компания» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

136. Общество с ограниченной ответственностью «СЧС-ПОЛИКОМ» 01.09.2017 – 14.09.2017 

137. 
Общество с ограниченной ответственностью «Торговое 
предприятие «Кировский» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

138. 
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом 
«Строймаркет» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

139. Общество с ограниченной ответственностью «Уралконт» 01.09.2017 – 14.09.2017 
140. Общество с ограниченной ответственностью «Ураловощальянс» 01.09.2017 – 14.09.2017 
141. Общество с ограниченной ответственностью «Уралочка» 01.09.2017 – 14.09.2017 

142. 
Общество с ограниченной ответственностью «Уральская 
Строительная компания» 

01.09.2017 – 14.09.2017 

143. Общество с ограниченной ответственностью «УралЭкоПро» 01.09.2017 – 14.09.2017 
144. Общество с ограниченной ответственностью «Успение» 01.09.2017 – 14.09.2017 



 7
1 2 3 

145. Общество с ограниченной ответственностью «Эверест» 01.09.2017 – 14.09.2017 
146. Общество с ограниченной ответственностью «Элегант плюс» 01.09.2017 – 14.09.2017 
147. Общество с ограниченной ответственностью «УПКФ «Сезам» 01.09.2017 – 14.09.2017 
148. Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» 01.09.2017 – 14.09.2017 
 


